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folk med alle de praktiske ting, som klart tårner 
sig op for de her mennesker. Jeg synes egentlig, 
at det ville klæde statsministeren at træde i ka- 
rakter på regeringens vegne og sige: Selvfølgelig 
kan vi godt se, at der er et meget stort problem, 
her vil vi godt bistå. Hvad er svaret? Statsmini- 
steren prøver at tale udenom. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu synes jeg, at fru Lissa Mathiasen skal være 
meget forsigtig med ikke at misbruge en ulykke- 
lig hændelse og en tragedie for mange familier 
til et partipolitisk formål. Det synes jeg at fru 
Lissa Mathiasen skulle være lidt tilbageholden- 
de med. 

Der bliver bevilget 5 mio, kr., som kan gå til 
områder, som Kolding Kommune selv har peget 
på. Det drejer sig om målrettet krisehjælp til 
børn, unge og voksne, der direkte er berørt af 
ulykken. Nogle kan f.eks. have brug for længe- 
revarende psykologhjælp, Midlerne kan også gå 
til ekstraordinære initiativer på det frivillige so- 
ciale område, Frivilligt socialt arbejde spiller en 
stor rolle med hensyn til at genoprette det lokale 
fællesskab. > 

Lissa Mathiasen (S): 
Nu har statsministeren netop givet svaret, og 
det synes jeg egentlig er ærgerligt at vi skulle 
bruge tiden på her. 

Jeg bor jo altså også selv i Kolding, så jeg er 
udmærket klar over, hvordan det her påvirker 
folk. Derfor er det fint, og derfor har vi også 
med glæde medvirket til de 5 mio. kr, Men det 
er jo slet ikke det, jeg spørger om, og derfor vil 
jeg godt bede statsministeren om at svare på det, 
jeg spørger om, 

Der er et konkret ønske fra beboernes side om 
at få et rådgivningscenter, hvor man kan gå hen, 
fordi man oven på den tort, man har lidt, den 
skade, man har været udsat for, den krise, man 
skal igennem menneskeligt, gerne vil have et 
sted, hvor man kan gå hen og få svar på de prak- 
tiske spørgsmål i forhold til problemerne. 

Nu kan jeg forstå -- det skal jeg måske være 
fair at sige -  at Dansk Folkeparti har overvejet, 
om man ikke godt vil støtte et sådant initiativ, 
hvor man så sent som her i formiddag på et 
samråd har sagt: Det kan godt være, at vi også 
skal være med til fra Dansk Folkepartis side at 
yde den bistand, så der er mulighed for at få ad- 
vokÇltbistand, krisehjælp i relation til de prakti- 
ske spørgsmål. 

Så er det, jeg spørger en gang til: Synes stats- 
ministeren ikke, at det ville være en helt rimelig 
håndsrækning at sige: Vi står i en ekstraordinær 
situation med en katastrofe, vi ikke har set før, 
så vi vil godt være med også fra regeringens si- 
de? Eller skal vi prøve at samle det flertal uden 
om regeringen? 

Kl. 13,55 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Lad mig allerførst sige, at regeringen er, ligesom 
jeg tror, alle andre er, meget lydhør over for, 
hvad der måtte komme af ønsker fra lokal side 
om bistand i den her dybt ulykkelige situation, 
Vi har jo ikke på forhånd afvist noget søm helst, 
Vi har faktisk taget et meget hurtigt initiativ til 
at få bevilget 5 mio, kr홢 og vi vil selvfølgelig lyt- 
te til alle gode forslag, der kommer. 

Jeg må sige, at det undrer mig meget, at fru 
Lissa Mathiasen her nærmest prøver at køre så- 
dan et partipolitisk løb i en sag, hvor vi jo burde 
stå sammen, hvad jeg er glad for, at vi kunne 
gøre med den bevilling på 5 mio kr, Jeg vil ikke 
blande mig i, hvad de 5 mio, kr. skal bruges til. 
Jeg går ud fra, at de bliver brugt til det, man 10-< 
kalt synes at der er mest behov for. 

Formanden: 
Et sidste spørgsmål fra fru Lissa Mathiasen. 

Lissa Mathiasen (S): 
Skal vi nu ikke være enige om, at de 5 mio, kr. 
forlods er øremærket til krisehjælp, psykologbi- 
stand og til frivilligt arbejde i forhold til at kun- 
ne hjælpe primært børn og unge og de ramte fa- 
milier -  dvs. til det, der gør ondt i sjælen -  for at 
få mennesker til at fungere igen? 

Men her står vi i en anden situation, og ih, 
hvor jeg synes, det ville klæde statsministeren at 
gå ind i stedet for at prøve at køre -  hvad jeg fø- 
ler statsministeren gør -  på det lidt platte ved at 
sige, at der er nogle, der prøver at køre det parti- 
politisk, .. 

Det her er rejst over for statsministeren, øn- 
skerne er sendt via mails. Jeg ved, at der er folk, 
der har tryglet og bedt om at få det her rådgiv- 
ningscenter. Så spørger jeg, også fordi det nu er 
tilkendegivet fra Dansk Folkeparti, at de godt vil 
være med til at kigge på den her bistand, om det 
ikke får statsministeren til at sige: Jo, lad os så 
kigge på det. Vil man ikke fra regeringens side 
give den lille håndsrækning, så vi kan sige, at 
også her er staten parat til at stille den økonomi 


